^{rrr} XIII Bamberg 68, GW M29936, GW M29947 tertiadecima

^{sss} prefati domini nostri VL 12102, Lucca 292 sanctissimi domini nostri domini

^{ttt} VL 12102, Lucca 292 folgt divina providentia

^{uuu} prefati - II Bamberg 68, München 577(a), München 8482, GW M29936, GW M29947 sui; II VL 12102 2ⁱ

^{vvv} Lecte - primo PL 688 Laus Iesu Christo; anno incarnationis - primo fehlt Eichstätt 577

157.

TAXA REGISTRI SUPPLICATIONUM^{a1}.

Firenze 64, München 577, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947.
-------------------------------------	--

Sanctissimus in Christo pater et^b dominus noster dominus Paulus divina providentia papa secundus^c ad relevandos curiales et alias^d ad Romanam curiam pro impetrationibus gratiarum confluentes ab immoderato onere expensarum et certam normam volens instituere quam magistri clericorum et^e scriptores registri supplicationum pro illis registrandis observare teneantur, mandat et statuit, quod deinceps pro registranda quacumque^f supplicatione quantumcumque^g prolixa gratiam vel iustitiam continentem^h non exigantur nec a sponte dantibus recipientur nisi septemⁱ bolendini aut unus grossus papalis; de supplicationibus vero brevioribus, que non excedunt octo^j lineas, quinque^k tantum bolendini recipi possint. Contradicentes vero sententiam excommunicationis incurvant ipso facto, a qua nec per maiorem penitentiarium, sed per solum Romanum pontificem absolvit possint, preterquam in mortis articulo constituti, et nihilominus officiis in dicto registro sint^l ipso facto privati. Quas penas etiam magistri incurvant, si scienter amplius exigi vel recipi permiserint, non obstantibus quibuscumque indultis apostolicis vel consuetudinibus^m et presertim quadam bulla felicis recordationis domini Pii de recipiendis novemⁿ bolendinis ex certis causis tunc concessa ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque^o.

Placet, quod^p publicetur in Cancellaria, et ita mandamus, Petrus^{q2}.

Lecta et publicata ^r fuit suprascripta regula ^s , Rome ^t in Cancellaria apostolica, die secunda mensis ^u aprilis anno incarnationis domini niece MCCCCLXV ^v , indictione XIII, pontifi-	Publicata, secunda die ^y aprilis MCCCCLXV, anno primo.
---	--

¹ Regest: HOFMANN, Forschungen 2 S. 29 Nr. 118.

² Petrus Barbus = Paul II.

catus prefati sanctissimi domini nostri ^w anno primo ^{x3} .	
--	--

³ 1465 April 2.

- ^a Taxa - supplicationum Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 577, Sevilla 7 De taxa registri supplicationum
- ^b in Christo pater et fehlt Firenze 64
- ^c secundus München 577, Sevilla 7 II
- ^d alias GW M29945 alias
- ^e et fehlt GW M29935, GW M29944-M29945
- ^f quacumque GW M29935, GW M29944 quantumcumque
- ^g quantumcumque fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947
- ^h continente GW M29945 continentie (?)
- ⁱ septem München 577, Sevilla 7 VII
- ^j octo München 577 VIII
- ^k quinque Sevilla 7 V
- ^l sint GW M29935, GW M29945 sunt
- ^m consuetis GW M29935, GW M29944-M29945 consuetudinis
- ⁿ novem München 577 IX
- ^o de recipiendis - quibuscumque Bamberg 68 (2. Fassung) ut supra proxime
- ^p quod fehlt Sevilla 7
- ^q Placet - Petrus fehlt Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947
- ^r Lecta et publicata Firenze 64 Lectum et publicatum
- ^s suprascripta regula Firenze 64 suprascriptum mandatum
- ^t Rome fehlt Sevilla 7
- ^u apostolica - mensis München 577 secunda; secunda mensis Sevilla 7 II
- ^v MCCCLXV Firenze 64 LXX
- ^w inductione - nostri fehlt München 577; prefati - nostri Sevilla 7 sui
- ^x Lectum - primo fehlt Bamberg 68 (2. Fassung), München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947
- ^y secunda die Bamberg 68 (1. Fassung), GW M29947 II die; GW M29935, GW M29944-M29945 secunda

158.

DE TAXA IN FORMA PAUPERUM^{a1}.

Firenze 64, München 577, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947.
-------------------------------------	--

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^b papa secundus^c compatiens pauperibus clericis, qui gratias impetrant in forma pauperum, volens eorum indigentie et paupertati succurrere, ne in expeditione earundem gratiarum immoderate graventur, taxam litterarum apostolicarum super dictis gratiis iuxta consuetudinem tempore felicis recordationis domini Martini pape quinti^d predecessoris sui laudabiliter observatam^e taliter duxit moderandam videlicet, ut pro singulis litteris predictis quattuor^f grossi pro abbreviatore, octo^g pro scriptore, unus pro carta sive membrana, aliis pro plumbatore, unus in registro, in quo nomen et collatio annotari consuevit, tantummodo

¹ Regest: HOFMANN, Forschungen 2 S. 29 Nr. 120.

persolvantur, mandans sub pena excommunicationis omnibus et singulis officialibus, ad quos spectat, ne ultra taxam predictam aliquid exigere nec a sponte offerentibus^h recipere presument, alioquin dictam excommunicationis sententiam incurvant et per trimestre a suis officiis sint ipso iure suspensi.

Placet, quod publicetur in Cancellaria, et ita mandamus, P^retrusⁱ².

Lecta et publicata fuit suprascripta regula Rome ^j in Cancellaria apostolica, die XX mensis ^k maii anno incarnationis dominice ^l MCCCCCLXV, indictione XIII, pontificatus prefati domini nostri domini Pauli pape II ^m anno primo ³ .	Publicata, die vicesima ⁿ mensis maii MCCCCCLXV anno primo.
--	--

² Petrus Barbus = Paul II.

³ 1465 Mai 20.

^a De - pauperum Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 De taxa gratiarum in forma pauperum concessarum

^b divina providentia fehlt Firenze 64

^c secundus Firenze 64, München 577 II

^d Firenze 64, München 577, Sevilla 7 V

^e observatam GW M29935, GW M29944-M29945 observatum

^f Firenze 64, München 577, Sevilla 7 IIII

^g octo München 577, Sevilla 7 VIII

^h offerentibus Firenze 64 conferentibus

ⁱ Placet - Petrus fehlt Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^j suprascripta - Rome fehlt München 577; Rome fehlt Sevilla 7

^k die - mensis München 577 XX; mensis fehlt Sevilla 7

^l anno - dominice fehlt München 577

^m prefati - II München 577, Sevilla 7 sui

ⁿ vicesima GW M29935, GW M29944-M29945, GW M29947 XX

159.

PROROGATIO SEX MENSUM^a.

Firenze 64, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947.
------------------------	--

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^b papa secundus^c tempus expediendi litteras apostolicas super concessionum gratiis per felicis recordationis Pium papam II predecessorem suum factis ad sex menses per sanctitatem suam prefixum et inde prorogatum usque ad alios sex menses a fine huiusmodi prorogationis computando gratiose prorogavit.

Placet, Petrus^{d1}.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula, Rome in Cancellaria apostolice, die sexta mensis augusti anno incarnationis dominice MCCCCLXV, inductione XIII, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri domini Pauli pape II anno primo ² .	Publicata, die sexta mensis augusti ^e MCCCCLXV ^f , anno primo.
---	---

¹ Petrus Barbus = Paul II.

² 1465 August 6.

^a Prorogatio - mensium Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^b divina providentia fehlt Firenze 64

^c secundus Firenze 64, Sevilla 7 II

^d Placet Petrus fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^e augusti GW M29936 augustii (!)

^f MCCCCLXV Bamberg 68, GW M29936, GW M29947 millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto

160.

PROROGATIO SEX MENSUM ALIORUM^a.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^b papa secundus^c tempus expediendi litteras apostolicas super concessionum gratiis per felicis recordationis Pium papam II predecessorem suum factis ad sex menses per sanctitatem suam prefixum et deinde prerogatum usque ad^d alios sex menses a fine^e ultime prorogationis computandum^f gratiose prorogavit.

Placet, Petrus^{g1}.

¹ Petrus Barbus = Paul II.

^a Prorogatio - aliorum Bamberg 68, GW M29936, GW M29947; GW M29935, GW M29944-M29945 Prorogatio sex aliorum mensum

^b divina providentia fehlt Firenze 64

^c secundus Firenze 64 II; GW M29935, GW M29944-M29945 folgt prorogavit

^d apostolicas - ad Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 per

^e a fine fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^f computandum fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^g Placet Petrus fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

161.

PROROGATIO SEX ALIORUM MENSUM^a.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^b papa secundus^c tempus expediendi litteras apostolicas super concessionum gratiis per felicis recordationis Pium papam II predecessorem suum factis ad sex menses per sanctitatem suam prefixum et ad alios sex menses primo ac deinde etiam ad alios sex menses successive prorogatum usque ad^d alios sex menses a fine ultime prorogationis huiusmodi computandos gratiose prorogavit^e.

Placet, Petrus^{f1}.

Publicata, die quindecima mensis^g septembris, millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto^{h2}.

¹ Petrus Barbus = Paul II.

² 1466 September 15.

^a Prorogatio - mensium Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^b divina providentia fehlt Firenze 64

^c secundus Firenze 64 II; Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 folgt prorogavit

^d apostolicas - ad Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 per

^e a - prorogavit fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^f Placet Petrus fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^g quindecima mensis Firenze 64 XV

^h millesimo - sexto Bamberg 68, Firenze 64, GW M29936, GW M29947 MCCCCLXVI

162.

Firenze 64.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947.
-------------	--

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^a papa secundus^b provide^c attendens a nonnullis revocari in dubium, an crucesignati, qui tempore felicis recordationis domini Pii pape secundi^d ad expeditionem contra Turcos maxissimos^e fidei catholice hostes se armis accinxerunt^f et iter arripuerunt ac eisdem armis ad bellum decentibus^g muniti civitatem Anconitanam¹, ubi classis ordinari^h debuit, petierunt, licet obitu eiusdem dominiⁱ Pii superveniente dicta expeditio adversus eosdem Turcos ordinata ad votivum effectum deducta^j non fuerit^k, antelationum prerogativis in canonicatum et prebendarum ac dignitatum, personatum, administrationum aliorumque cum cura et^l sine cura beneficiorum ecclesiasticorum assecutione, que vigore gratiarum expectativarum per eundem dominum Pium papam secundum^m eis concessarum, quoad illa videlicet, que prefato Pio in humanis agente acceptaruntⁿ et de quibus sibi provideri obtinuerunt, uti, po-

¹ Ancona, Marken, Italien.

tiri et gaudere debeant. Ad huiusmodi ambiguitatis^o tollendum dubium voluit, statuit et ordinavit, quod omnes et singuli crucesignati, qui ad prefatam expeditionem contra eosdem Turcos se accinxerunt^p et iter arripuerunt ac armis decentibus^q muniti civitatem ipsam Anconitanam petierunt, ut prefertur, omnibus et singulis antelationum prerogativis in dicti domini Pii predecessoris litteris huiusmodi^r contentis et predictis crucesignatis concessis uti, frui, gaudere et potiri debuisse et debere in omnibus et per omnia, ac si iidem crucesignati singula, que idem predecessor in litteris huiusmodi facere voluit, adimplevissent^s, decernens ita^t per quoscumque auditores, iudices et commissarios delegatos et subdelegatos^u in quibusvis causis^v tam in Romana curia^w quam extra eam in quacumque instantia indecisa^x pendentibus iudicari, pronuntiari, sententiari et diffiniri, sublata eis et quibusvis aliis quavis alia interpretandi^y facultate, irritum quoque et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari etc.^z

Lecta et publicata fuit suprascripta regula, Rome in Cancellaria apostolica, die VII ² , et in Audientia contradictarum, die octava mensis octobris anno incarnationis dominice MCCCCCLXVI, pontificatus etc. Pauli anno tertio ³ , Ḡregorius de Puteo ⁴ .	Publicata, die octava mensis octobris anno tertio.
--	--

² 1466 Oktober 7.

³ 1466 Oktober 8.

⁴ Gregorius de Puteo.

^a divina providentia fehlt Firenze 64

^b secundus Firenze 64 II

^c provide GW M29935, GW M29944-M29945 providens

^d secundi Firenze 64 II

^e maxissimos fehlt GW M29935, GW M29944-M29945; Bamberg 68, GW M29936, GW M29947 inhumanissimos

^f accinxerunt Bamberg 68, Firenze 64, GW M29936, GW M29947 actinxerunt

^g decentibus Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 decendentibus

^h ordinari Firenze 64 ordinarii

ⁱ domini fehlt Firenze 64

^j deducta GW M29935, GW M29944-M29945 reducta

^k fuerit GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 fuerint; Bamberg 68 fuerunt

^l et GW M29945 vel

^m secundum Firenze 64 II

ⁿ acceptarunt GW M29935, GW M29944-M29945 acceptaverunt

^o ambiguitatis GW M29935, GW M29944-M29945 ambiguitatum

^p accinxerunt Bamberg 68, Firenze 64, GW M29936, GW M29947 actinxerunt

^q decentibus GW M29936 decendentibus

^r huiusmodi fehlt Firenze 64

^s adimplevissent GW M29945 adimplevisset

^t ita Firenze 64 itaque

^u et subdelegatos fehlt GW M29935, GW M29944-M29945

^v causis Firenze 64 gratiis^w in Romana curia Bamberg 68, GW M29936, GW M29947 in Roma; GW M29935, GW M29944 in Ro(mana); GW M29945 n Ro(mana) (!)^x indecisa GW M29935, GW M29944-M29945 decisa^y interpretandi Bamberg 68, GW M29935, GW M29944-M29945, GW M29947 in impetrandi; GW M29936 impetrandi^z etc. fehlt Firenze 64

163.

QUOD DISPENSATIO SUPER DEFECTU NATALIUM AUT SUPER DUOBUS INCOMPATIBILIBUS BENEFICIIS AUT SUPER IRREGULARITATE EXSPECIFICETUR^a NON SOLUM IN CORPORE SUPPLICATIONIS, SED SPECIFICE ET SUCCINCTE AD PARTEM, UBI PLURA PETUNTUR^b.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^c papa secundus^d, ut fraudibus et circumventionibus^e obvietur ac ne aliquid concedatur^f, quod a mente sue sanctitatis sit prorsus alienum, voluit, statuit et ordinavit, quod petentes secum tam super natalium quam etatis ac etiam aliis defectibus nec non ad duo incompatibilia insimul^g ad vitam vel ad tempus obtainenda beneficia ac etiam irregularitate aut^h alias quomodolibet dispensari seu aliquid indulgeri aut eos ab aliquo excessu seu crimen vel delicto absolvi non solum in corpore supplicationis et clausulis ad partem generaliter in hiis, inⁱ quibus plura concedi petuntur, sub hiis videlicet verbis et cum dispensatione prepetita^j ac aliis similibus, sed specifice saltem succincte ad partem huiusmodi, super quibus dispensationes^k, indulta seu absolutiones huiusmodi petuntur^l, exprimere teneantur, decernens^m irritum et inane, quidquidⁿ secus contigerit attemptari.

Placet, publicetur et describatur^o, Petrus^p

¹ Petrus Barbus = Paul II.^a exspecificetur GW M29935, GW M29944-M29945 expecificetur^b Quod - petuntur Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 577 Regule nove^c divina providentia fehlt Firenze 64^d secundus Firenze 64, München 577, Sevilla 7 II^e et circumventionibus fehlt München 577, Sevilla 7^f concedatur München 577 excedatur; GW M29935, GW M29944-M29945 concedas^g insimul fehlt Firenze 64^h aut Firenze 64 acⁱ in fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947^j prepetita GW M29944-M29945 preterita^k dispensationes Bamberg 68 suspensiones^l petuntur Firenze 64 expetuntur^m decernens Bamberg 68, GW M29947 decernentesⁿ quidquid GW M29935 quidquid^o publicetur et describatur fehlt Sevilla 7^p Placet - Petrus fehlt Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

164.

IMPETRATIO AUT SURROGATIO FACTA VIVENTE HOMINE INFIRMO NON VALET^a, QUAMVIS ILLE DEILLA INFIRMITATE MORIATUR^b.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^c papa secundus^d cupiens eorum fraudibus obviare, qui viventium beneficia illorum presertim, quibus aut propter senium aut ob^e infirmitatem vite^f imminet periculum, impetrant, ut^g illis decedentibus^h tamquam collitigantes in eorum iuribus facilius surrogentur, voluit, statuit etⁱ ordinavit, ut^j deinceps nemo in iure vel ad ius in beneficio defuncti, quod illo vivente in casibus premissis vel similibus impetravit, aliquomodo surrogetur ac^k gratia „Si neutri“ aut „Si nulli“ seu nove provisionis aut „Perinde valere“ taliter impetranti nullatenus prosit, quod etiam strictissime^l observari voluit in impetrationibus beneficiorum per privationem et amotionem ex quibusvis criminibus et excessibus forsan perpetratis, etiamsi usque ad diffinitivam sententiam, que tamen in rem non^m transivit iudicatam, processum fuerit.

^a valeat GW M29935, 36 valet

^b Impetratio - moriatur Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Si neutri

^c divina providentia fehlt Firenze 64

^d secundus Firenze 64, München 577, Sevilla 7 II

^e ob fehlt Sevilla 7

^f vite fehlt München 577

^g ut Bamberg 68, Firenze 64, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 aut

^h decedentibus München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 morientibus

ⁱ statuit et fehlt Sevilla 7

^j ut München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 ne

^k ac München 577, Sevilla 7, GW M29935, GW M29944-M29945 aut

^l strictissime GW M29947 strictissive

^m non fehlt Firenze 64

165.

SURROGATIO FACTA IN IURE ALTERIUS MENTIONEM FACIAT CORAM QUO CAUSA PENDET INDECISA ET SUB QUIBUS TERMINIS STAT^a.

Item idem^b dominus noster voluit, statuit et ordinavit, quod quotiens in antea aliquem super quovis beneficio ecclesiastico collitigantem in iure vel ad ius, si quod forsan eius adversario in eodem beneficio competebat, surrogari concederit, prefatus collitigans coram quo causa pendet indecisa nec non illius statum ac ad quos terminos saltem substantiales^c processum fuerit et veram ac specificam, ex qua legitime constare possit prefatum

colligantem surrogationem ipsam non ambitiose querere, exprimere teneatur, alioquin surrogationes contra tenorem presentium facte nullius sint roboris vel momenti.

^a Surrogatio - stat Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^b idem Firenze 64 sanctissimus

^c substantiales Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 con-substantiales

166.

DE LICENTIA CONCESSA PRELATIS DE NON VISITANDO LIMINA^a APOSTOLORUM^b.

Firenze 64, München 577, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947.
-------------------------------------	--

Preterea idem sanctissimus^c dominus noster certis ex causis rationabilibus animum suum moventibus voluit, statuit et ordinavit, quod littere apostolice prelatis super concessionibus vel signaturis de non visitandis liminibus apostolorum^d, si citramontani, infra duos, si vero ultramontani^e fuerint, concesse^f infra quattuor^g menses a die publicationis presentium in Audientia faciende^h super veroⁱ concedendis similibus signaturis seu concessionibus^j infra mensem a die concessionum seu signaturarum sibi factarum huiusmodi totaliter^k expediantur ac petentes concessiones seu signaturas huiusmodi in eorum petitionibus, si alias eis^l indultum fuerit, et ad quot^m tempus exprimere teneantur, decernensⁿ alias ex nunc concessionem seu signaturam huiusmodi nullius existere roboris vel momenti; quod etiam observari voluit^o in illis, quibus dudum^p antea^q solam^r signaturam ad effectum presentium sufficere concessit.

Placet, publicentur et describantur in Cancellaria, Petrus^{s1}.

Lecte et publicate fuerunt suprascripte regule, Rome ^t in Cancellaria apostolica ^u , anno incarnationis dominice MCCCCLXVI, die vero sabbati decima mensis ^v ianuarii pontificatus eiusdem sanctissimi ^w domini nostri domini Pauli pape II ^x anno tertio ^{y2} , et in Audientia contradictarum ^z , die duodecima ^{aa} mensis ianuarii eiusdem ^{bb3} .	Publicate, MCCCCLXVI, die vero duodecima ianuarii anno tertio ^{cc} .
---	---